
 1 

 
 
   

  

LICEO SCIENTIFICO  STATALE 
 “NICOLO’PALMERI”  

Distretto 8/46- Piazza Giovanni Sansone , 12 - 90018 Termini Imerese (PA) 
    Tel. 091/8144145 -Fax 091/8114178 - C.F. 9603480824  - Cod. Mecc. PAPS24000G 

e-mail paps24000g@struzione.it  -  paps24000g@pec.istruzione.it -  www.liceopalmeri.gov.it 
 
          

Al DSGA . Sede 
 
 
Oggetto: determina a contrarre trasporto alunni partecipanti alla gara di 2° livello delle 
Olimpiadi di Fisica 2020.  
 
 
 
CONSIDERATO che la suddetta determina prevede di affidare in economia con procedura al 
prezzo più basso, ai sensi del D. Lgs 50/2006, la fornitura di servizi necessari per il trasporto di 
alunni e docente, per partecipare alla gara di 2° livello delle Olimpiadi di Fisica 2020, presso il 
Liceo Scientifico “V. Fardella” di Trapani; 
Viste  il D.I. n. 129/2018 e il D.A. Reg. Sicilia n.7753/2018, riguardanti le attività   negoziali 
delle Istituzioni Scolastiche; 
Visto il D.Lgs 50/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
Vista la Delibera degli organi collegiali  
Considerato di non procedere mediante il sistema delle Convenzioni Consip in quanto la 
fornitura in oggetto non è reperibile, alla data della presente determina, presso il sistema delle 
Convenzioni Consip/Mercato Elettronico; 
Preso atto della necessità di acquisire i servizi di trasporto necessario alla realizzazione 
dell’attività didattica sopra descritta 
VISTO l’albo fornitori della scuola 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una gara mediante richiesta 
di preventivi per la selezione di un operatore economico specializzato ai sensi 
del DPR 207/2010, avendo ad oggetto la fornitura di servizio relativo al 
trasporto alunni e docente accompagnatore, presso il Liceo Scientifico 
“V.Fardella” con sede in via Garibaldi 83 Trapani, per l’intera giornatadel 
19/02/2020; 

2) Di utilizzare il criterio dell’offerta al prezzo più basso; 
3) Di stabilire che le ditte da invitare alla gare sono state individuate mediante 

Albo fornitori della nostra scuola;  
4) Di demandare l’esame delle offerte e della documentazione di gara ad apposita 

commissione; 
5) Di stabilire che la fornitura varrà aggiudicata all’operatore economico che avrà 

offerto il prezzo più basso, per ogni tipologia di autobus richiesto; 
6) Di provvedere all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola 

offerta valida; 



 2 

7) Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di fatture debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

8) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web della 
scuola www.liceopalmeri.gov.it ai fini della generale conoscenza; 

9) Di dare atto che, a norma dell’art. 331 del DPR 207/2010 l’esito di affidamento 
verrà reso noto tramite avviso di post-informazione sul sito istituzionale 
dell’istituto. 

 
 
 
 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                       Prof.ssa Marilena Anello 
 


